
Postboks 6050 Langnes, NO-9037 Tromsø  /  +47 77 64 40 00  /  postmottak@uit.no  /  uit.no  

 Universitetsledelsen 

Arkivref: 2019/2325/OYH100 

Dato: 14.11.2019 

 

 

SAKSFRAMLEGG 
 
Til: Møtedato: Sak: 
Universitetsstyret 28.11.2019  
 
Søknad om akkreditering og oppretting av masterprogram i utdanningsledelse 
og nedlegging av erfaringsbasert masterprogram i ledelse og profesjonell 
utvikling i utdanningssektoren 
 
Innstilling til vedtak: 
 

1. Universitetsstyret godkjenner nedleggelsen av Erfaringsbasert mastergradsprogram i 
ledelse og profesjonell utvikling i utdanningssektoren.  

2.  Universitetsstyret akkrediterer og godkjenner oppretting av Masterprogrammet i 
utdanningsledelse. Opptak til studiet vil være annet hvert år og studiet vil gå over fire år. 
Oppstart blir høsten 2020. 

3. Fakultetet for humaniora, samfunnsvitenskap og lærerutdanning bes om å følge opp 
merknadene fra universitetsdirektøren. 

 
 
Begrunnelse 
I denne saken legger universitetsdirektøren frem forslag om akkreditering og oppretting av 
masterprogrammet i utdanningsledelse. Institusjoner som er akkreditert som universitetet, har 
fullmakt til å selvakkreditere studietilbud som institusjonen skal tilby, jf. lov om universitet og 
høgskoler §3-3 (1). Ved UiT er det universitetsstyret som har det endelige ansvaret for å 
akkreditere nye studietilbud, og dermed sikre at innholdet i studieprogram som fakultetene søker 
om å få etablere, er kvalitetssikret etter kravene i studiekvalitetsforskriften fastsatt av 
Kunnskapsdepartementet og studietilsynsforskriften fastsatt av NOKUT. En rekke forhold skal 
vurderes i samband med akkreditering og opprettelse av studieprogram. For dette er det ved UiT 
opprettet et eget søknadsskjema som fakultetene benytter i prosessen. 
 
 
Styret ved Fakultet for humaniora, samfunnsvitenskap og lærerutdanning (HSL-fak) vedtok den 
25.09.19 å søke universitetsstyret om å få legge ned masterprogrammet Erfaringsbasert 
masterprogram i ledelse og profesjonell utvikling i utdanningssektoren og i det samme møtet 
vedtok fakultetsstyret om å søke om opprettelse av Master i utdanningsledelse med forslag til 
studieplan. Utfylt søknadsskjema for akkreditering av studieprogrammet og studieplan er lagt ved 
denne saken. 
 
 
Bakgrunn 
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Fakultet oppgir at hovedmotivet for nedlegging av Erfaringsbasert masterprogram i ledelse og 
profesjonell utvikling i utdanningssektoren er at fagmiljøet ved Institutt for lærerutdanning og 
pedagogikk (ILP) opplever det som komplisert og kostnadskrevende å drifte. 
 
I søknaden viser HSL-fak til at opprettelse av Mastergradsprogram i utdanningsledelse vil være i 
tråd med UiTs overordnede strategi om at vi skal være en sentral bidragsyter i å sikre gode 
velferdstjenester og være med å fremme livskvalitet for folk som bor i nord. For øvrig er det et 
krav og en forutsetning fra Utdanningsdirektoratet at universitet og høgskoler som tilbyr styrer- 
eller rektorutdanning (30stp), tilbyr et masterprogram i ledelse hvor styrer- og rektorutdanningen 
kan inngå i. Dette er bakgrunnen for fakultetets søknad om opprettelse av Master i 
utdanningsledelse.  
 
Fakultetet trekker frem utdanningstilbudet som et viktig kontaktpunkt for samarbeid med 
praksisfeltet og for forskning på utdanningsledelse. En rekke kommuner i Nordland, Troms og 
Finnmark uttrykker at de ønsker at deres ledere i barnehage og skole skal ha denne type relevant 
lederutdanning, og nasjonale kompetansestrategier og føringer uttrykker det samme ønske. Mange 
studenter etterspør dette mastertilbudet, noe som er med å sikrer et godt rekrutteringsgrunnlag 
fremholder fakultetet i sin søknad.  
 
Rekruttering og opptakskrav 
Studieprogrammets målgruppe er personer som er tilsatt i lederstillinger eller som har 
lederfunksjoner i barnehage-, grunn- og videregående skole. I tillegg skal programmet være åpent 
for personer som ønsker å utvikle sin lederkompetanse og kvalifisere seg for lederarbeid i 
utdanningssektoren. For å være kvalifisert søker til studiet må søker ha fullført lærerutdanning, 
førskole-/barnehagelærerutdanning, bachelor- eller mastergrad med praktisk-pedagogisk 
utdanning eller inneha tilsvarende utdanning.  
 
Gjennom å ha tilbudt masterprogram innen utdanningsledelse over flere år har fakultetet erfart at 
en opptakskapasitet på ca. 30 studenter annet hvert år er tilstrekkelig. Det vil ikke være behov for 
å adgangsregulere studiet. Studiet skal være samlingsbasert og skal strekke seg over fire år.  
 
Økonomi og fagmiljø 
Siden fakultetet ønsker å legge ned et masterprogram og opprette et nytt masterprogram forventes 
det at de økonomiske rammene vil være håndterbare for instituttet. Det er tiltenkt at dagens 
organisering når det gjelder fagmiljø og administrasjon videreføres. Fagmiljøet består av 8 fast 
ansatte og utgjør 4,2 årsverk, og HSL-fak har vurdert at fagmiljøet har en størrelse, bredde og 
kompetanse som oppfyller kravene. Faggruppa er tilknyttet ulike forskningsprosjekter, publiserer 
jevnlig og bidrar i antologier innen fagfeltet. Fakultetet oppgir at de ansattes forskningsresultater 
vil bli brukt i undervisningen der det er naturlig.  
 
Faglig innhold og internasjonalisering 
I anledning oppretting av det nye masterprogrammet har fagmiljøet utviklet to nye emner. 
Emnene vil blant annet bevisstgjøre studentene på hvordan ledere påvirkes av endringsprosesser 
på internasjonalt og nasjonalt nivå, studentene skal forstå det forvaltningspolitiske systemet og 
hvordan reformer må oversettes og tilpasses lokale forhold. Lederens rolle i skjæringspunktet 
mellom politikk, administrasjon og pedagogikk vil også bli belyst. Fagmiljøet arbeider med å få 
på plass studentutvekslingsavtaler til relevante fagmiljø, og utvekslingen er lagt til å skje i det 
femte semesteret.  
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Universitetsdirektørens vurdering 
Det er positivt at instituttet og fakultetet tar initiativ til å legge ned det eksisterende 
erfaringsbaserte mastergradsprogram i ledelse og profesjonell utvikling i utdanningssektoren med 
bakgrunn i de erfaringer de har gjort seg. Dette er i tråd med UiTs strategi om at studieporteføljen 
kontinuerlig skal evalueres og utvikles. Universitetsdirektøren støtter fakultetets forslag om å 
legge ned dette masterprogrammet.  
 
Etter universitetsdirektørens vurderinger tilfredsstiller det omsøkte masterprogrammet i 
utdanningsledelse de formelle kravene som stilles i de overnevnte forskriftene. Studiet vil bli 
gjennomført innenfor eksisterende økonomiske rammer av fagmiljøet ved tilhørende institutt. Det 
er et uttalt mål ved UiT at alle studieprogram skal ha mulighet for utveksling, og 
universitetsdirektøren forutsetter at fakultetet får på plass en studentutvekslingsavtale før oppstart. 
Etter universitetsdirektørens vurdering, er det viktig at UiT tilbyr et masterprogram i 
utdanningsledelse hvor styrer- og rektorutdanningen kan inngå i. Universitetsdirektøren har ingen 
øvrige merknader, og anbefaler at universitetsstyret akkrediterer og godkjenner opprettelsen av 
masterprogrammet i utdanningsledelse. 
 
 
 
Jørgen Fossland 
universitetsdirektør 
 

 
Heidi Adolfsen 
Avdelingsdirektør 
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Vedlegg 
1 Studieplan master i utdanningsledelse 
2 Søknad master i utdanningsledelse 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


